GAMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
CNPJ: 05.269.101/0001-86

INDICAÇÃO N°58/2018

Senhor Presidente,

Paulo Henrique da Silva;

Apresento a V.Ex. nos termos do Regimento Interno desta casa, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito:

INDICAÇÃO

Sugiroque a nova creche escolar que está em construção no Bairro da

Rodoviária nesta cidade de Caculé receba o nome do falecido Professor Silvio

Santos Viana.

JUSTIFICATIVA

O professor Silvio Santos Viana foi uma pessoa muito querida e

respeitada nesse município de Caculé. Era médico veterinário formado pela

Universidade Federal da Bahia e professor Estadual concursado, passando

grande parte de sua vida lecionando química e física no Colégio Estadual

Norberto Fernandes nesta cidade de Caculé.

Deixou três filhos e uma legado de ensinamentos e amizades.

Essa indicação visa homenagear um homem íntegro que muito

contribuiu para a educação desta cidade.

Nesse diapasão, em nome da família do saudoso professor Sílvio

conclamo aos pares que aprovem a indicação acima, como forma de

homenagear esse grande Caculeense.

Caculé: Ba1 19 de novembro de 2018.

Fabio Rochade Brito

Vereador

Aprovado

~~
Praça Deoclides Cardoso, 580- São Cristóvão - Caculé - BA - CEP: 46.300.000 - TELEFAX: 77 3455-y